
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.11.2023                                                                                                                            № 474 

 

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение средняя школа № 56 города Петров Вал 

Камышинского муниципального района Волгоградской области» 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2023 № 642 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 

г. № 458"; в целях приведения локального нормативного акта «Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа № 56 

города Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области», 

утвержденное приказом директора МКОУ СШ № 56 от 29.12.2020 г. № 249, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести следующие изменения в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа № 56 города Петров 

Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области (далее - Порядок): 

1.1. «дополнить п. 9 Порядка абзацем следующего содержания: 

 «Во внеочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального 

закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 

28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии 

Российской Федерации", по месту жительства их семей."»; 

1.2. в абзацах первом и четвертом пункта 17 слова "в пунктах 9, 10 и 12 Порядка" заменить 

словами "в пунктах 9, 9.1, 10 и 12 Порядка". 

2.  Дукарту А.В., администратору школьного сайта: 

2.1.  разместить необходимую информацию о приеме в первый класс на официальном сайте 

школы; 

2.2.  своевременно размещать информацию о наличии свободных мест в МКОУ СШ №56; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рецлав О.С., заместителя 

директора по УВР. 

 

И.о. директора МКОУ СШ №56                                                                      С.В. Дильман 
 
 
 
 
 
Подписан: Дильман Светлана Викторовна 
DN: C=RU, S=Волгоградская область, T=исполняющий обязанности 
директора, O=МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 56 ГОРОДА ПЕТРОВ ВАЛ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, СНИЛС=11588944297, ИНН=341001552761, 
E=school5670@mail.ru, G=Светлана Викторовна, SN=Дильман, CN=Дильман 
Светлана Викторовна 
Основание: я подтверждаю этот документ 
Местоположение: МКОУ СШ № 56 
Дата: 2023-11-15 12:54:00 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=443743#l68

